CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

» « « »  « •  MftR,^3mora Municiool de Mcccparcno
0  P>?eS£NT£ PROJETC

REQUERIMENTO N° 43/2021

Em. J Í L > J 2 § L >  20 ^
e f i e u  _
P r e s id e n t e

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macaparana -
Pernambuco.

JUSTIFICATIVAwS/BSmBWtn j  si

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja enviado ofício solicitando para ao Exmo.
Senhor Prefeito Paulo Barbosa da Silva, que designe uma pessoa que seja
responsável pela folha de pagamento da Prefeitura, para que compareça a esta Casa
Legislativa na sessão do dia 21 de junho, às 14hPno intuito de prestar
esclarecimentos sobre a mesma, especificadamente sobre o tema levantado em
sessões ordinárias do dia 25 e 31 de maio, referente a pagamento do mês de janeiro
de 2021, à funcionários còncursados e afastados por decisão judie

E d
dos fatos le
sustentabili
sociais o tr;
Folha.

importância que a população tenha conhecimento da veracidade
ados nesta Casa. Acredito que de uma forma precoce, sem ter total
do referido assunto, foi colocado em questão e exposto em mídias

e a credibilidade dos profissionais e empresa responsáveis pela

Esta Casa,
mesmos o que de fat

a sua imparcialidade, se disponibiliza a ouvir dos
e sanar quaisquer dúvidas existentes.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2021.
p r o t o c o l ,

RICARDO ALEXANDRE XAVIER COUTINHO DA SILVA
Vereador

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.pe.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com